56. [58.] IDEM libro XIV. *ad legem Iuliam et Papiam*.—Quod Principi relictum est, qui, antequam dies legati cedat, ab hominibus erexitur, ex Constitutione Divi Antonini successori eius debetur.

57. [59.] IUNIUS MAURICIANUS (1) libro II. *ad legem Iuliam et Papiam*.—Si Augustae legaveris, et ea inter homines esse desierit, deficit, quod ei relictum est, sicuti Divus Hadrianus in Plotinae, et proxime Imperator Antoninus in Faustinæ Augustæ persona constituit, quum ea ante inter homines esse desiit, quam testator decederet.

58. [60.] GAIUS libro XIV. *ad legem Iuliam et Papiam*.—Si cui res legata fuerit, et omnino aliqua ex parte voluerit suam esse, totam acquirit.

59. [61.] TERENTIUS CLEMENS (2) libro XV. *ad legem Iuliam et Papiam*.—Si mihi pure, servo meo vel pure, vel sub conditione eadem res legata est, egoque legatum, quod mihi datum est, repudiem, deinde conditione existente id, quod servo meo legatum est, velle ad me pertinere, partem legati deficere responsum est, nisi si quis dubitet, an existente conditione, si servus vivat, omnimodo legatum meum fiat, quod semel ad me pertinere voluerim (3); quod aequius esse videatur. Idem est, et si duobus servis meis eadem res legetur.

60. [62.] UPLIANUS libro XVI. *ad legem Iuliam et Papiam*.—Iulianus ait: si a filio herede legatum sit Seio, fideique eius commissum fuerit sub conditione, ut Titio daret, et Titius pendente conditione decesserit, fideicommissum deficiens apud Seium manet, non ad filium heredem pertinet, quia in fideicommissis potiorem causam habere eum, cuius fides electa sit, Senatus voluit.

61. [63.] UPLIANUS libro XVIII. *ad legem Iuliam et Papiam*.—Si Titio et Maevio heredibus institutis, qui quadringenta relinquebat, a Titio

do heredero, y yo hubiere repudiado el legado ó por mi propia causa, ó por la de la herencia, me parece que más bien se determina que se extinguíó una parte.

§ 1.—Si habiendo sido instituido heredero el que no puede adquirir nada ó la totalidad, se le hubiere hecho un legado á un esclavo de la herencia, al tratar nosotros de la capacidad, se ha de ver si se deberá atender á la persona del heredero, ó á la del difunto, ó á la de ninguno de los dos; y después de muchas divergencias está determinado, que como no hay dueño alguno respecto á cuya persona se pueda hacer investigación sobre la capacidad, se adquiera sin ningún impedimento el legado para la herencia, y le pertenezca por esto de todos modos á cualquiera que después quedare heredero, conforme á lo que puede adquirir; pero que la otra parte les corresponda á los que son llamados por derecho.